
全日本民医連各県連、法人、病院、診療所 

管理者並びに小児責任者及び研究会担当者 様 

２０２０年５月吉日 

                 第１７回全日本民医連小児医療研究発表会 

            全日本民医連小児医療研究会 代表世話人 森田 智 

現地実行委員会実行委員長 宮崎生協病院 山元 広己 

第１７回全日本民医連小児医療研究発表会開催中止のご案内 

風薫る五月となりましたが、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 さて、2 年に 1 回開催の全日本民医連小児医療研究発表会は 2018 年 9 月に福島県にて第

16 回同研究発表会が盛大に開催されました。 

第 17 回は２０２０年９月宮崎県での開催をめざし、「子どもの育ちにとって大切なものは

何か」をテーマに準備を進めてきました。しかし、新型コロナウイルスの流行は、今後の

第 2 波、第 3 波の流行も予想されるなか、今年の開催は中止するという判断をいたしまし

た。 

これまで小児医療研究発表会は、全日本民医連学術運動交流集会の開催に重ならないよう

に２年に 1回の開催を続けて参りましたので、それを踏襲して第 1７回全日本民医連小児医

療研究発表会は２年後、２０２２年に宮崎で開催することにします。 

来年２０２１年は、例年通り、東日本、西日本に分かれての小児医療研究発表会が開催さ

れますので、よろしくお願いいたします。 

各県連、事業所の小児科担当の皆様におかれましては、ご高配いただきますよう、よろし

くお願い申し上げます。 

           全日本民医連小児医療研究会会費納入のお知らせ 

   宮崎で開催を予定されていた研究発表会が延期になり、予定されていた支出が大

幅に減ることになりましたので、2020 年度会費は納入不要とします。 

東日本の事業所の方々には昨年度(2019 年度)会費納入案内を世話人会側の不

手際でお送りできていませんでした。2021 年度に改めて納入案内をお送りする予定

ですので、その時に納入いただければ幸いです。 

(全日本民医連小児医療研究会世話人会) 

＜問い合わせ先＞ 

宮崎生協病院 担当：飯干（事務）電話：0985-24-6877 


